
 

 
COMUNE  DI  CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci  90  

90030 Campofiorito 

Codice Fiscale: 84000210827 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

                                uffrag.campofiorito@libero.it 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N. 001 del  16/01/2017 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO:  ANTICIPAZIONE SOMME ALL’ECONOMO COMUNALE ANNO 2017 .- 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
- CONSIDERATO che, in conformità all’art. 86 del vigente Regolamento di Contabilità, per 

provvedere  al pagamento delle somme rientranti nella sua competenza, viene emesso, in 

favore dell’Economo Comunale, all’inizio di ogni anno, un mandato di anticipazione di Euro 

7.000,00, sul relativo fondo stanziato in bilancio alle partite di giro; 

- RITENUTO che, data la particolare natura di alcune spese, postali, telegrafiche etc., è 

necessario che l’anticipazione suddetta venga effettuata al fine di evitare al Comune, i danni 

della stasi amministrativa conseguente all’impossibilità di assicurare il servizio di spedizione 

della posta e delle piccole spese d’ufficio; 

- DATO ATTO che, a questo dipendente di ruolo IANNAZZO Giovanni, sono state 

attribuite le funzioni di Economo, in esecuzione della delibera di G.M. n. 126 del 

20/06/1990, superiormente approvata; 

- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 

sostituito dall’art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. n. 142/90, come recepita 

dalla L.R. n. 48/91; 

- VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

 

D E T E R M I NA 

 
- DI ANTICIPARE, per i motivi di cui in premessa, a questo Economo Sig. IANNAZZO 

Giovanni, la somma di Euro 7.000,00 per l’anno 2017; 

- DI IMPUTARE la spesa di Euro 7.000,00 al capitolo 40000601/1 “ANTICIPAZIONE DI 

FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO” del Bilancio di Previsione Esercizio 2017,  

in corso di elaborazione, (imp. n. 01 del 16/01/2017), ove trova sufficiente copertura 

finanziaria.- 

 
                                                       Il Responsabile dell'Area Contabile 

                                                      (Rag. CALIA Gaetano)                                                                              

 


